Epítome de la constitución græga de Anastasio, tomado de las Basílicas

18 — Manda la constitución, que en cada región se retenga ante todo lo que se les ha de pagar á los militares, y que solamente entonces sean procedentes las demás obligaciones del fisco. Porque no es conveniente apresiar solamente las transmisiones, y desatender las pagas de los militares. Y mandamos que los magistrados y las ciudades ú otros cualesquiera que intervienen en la cosa pública satisfagan de lo suyo propio á los militares los sueldos, y paguen la multa de cien libras de oro, si hubiere sido violado algo de lo que ha sido dispuesto

(8) *capitulum, Hal y otros en la nota*

(9) *erogationes, el ms Gt, y la ed Schf.*

(10) *El ms Hfn, y Cuyacio (ed Fabrot); eandem, Hal, y Cuyacio en la primera ed; eandem rem, las ed. Schf Russ y las demás Eandem, unos, y otros eandem, según Azo*

(11) *Los mms Hfn Gt, y la ed Schf; etiam, insertan Hal y los demás*

(12) *El ms Hfn, y las ed Schf. Bk; hoc, inserta Cuyacio; haec, insertan Hal y los demás*

(13) *Hal Cuy Bk; capite los demás*

(14) *Atendiendo á las fechas de las leyes 17 y 19 es de conjetura que esta constitución fué de Anastasio*

A Epítome graecae const Anastasii (1) ex Bas

19 — Constituto praecipit, ut, si milites propriis ministeriis non inserviant, sed aut in auxilium deputati sint personis quibusdam, aut per commeatum dimissi, actuarius annonas eorum non in speciebus accipiat, sed in auro, aestimatis speciebus iuxta iusiurandum praestitum a tribunis et vicariis et domesticis et actuariis et optionibus, a quibus nihilominus, licet iusiurandum dedeint, ratio reddenda, et, si mentiti esse detecti fuerint, duplum inferendum est

§ 1 — Quodsi miles adaerari velit competentes sibi annonas, accipiet pecunias secundum rationem mensae; si vero species malit, accipiet quas ea regio parit, a bituatu religiosissimi locorum episcopi et clarissimi defensoris civitatis. Sin autem actuarius a milite emerit annonas eius, et ipse eas accipit a collatore tamquam sibi concessas, ut iursus secundum rationem mensae accipiat, nisi malit collator species ipsas inferre. At si collatores sua sponte velint mercari cum militibus, id fieri non prohibemus, etiamsi exinde lucrum facturi sint, minorem specierum quantitatem eis praestantes, quam secundum rationem mensae publicae. Ne tamen civibus ex eo laedere collatorem liceat, ita ut, si ipsi perperam conventiones inierint, cogant collatorem secundum eam conventionem species inferre

§ 2 — Quia vero inventi constitutio, quosdam ex charitativis foetissimorum numerorum vel foederatorum sibi coemere frumentum, ut fisco eis secundum rationem mensae solvat aestimationem frumenti, ipsi autem, ut qui ante comparaverint, species sibi habeant, praecipit constitutio, ne quis collator invitus eorum coemitioni parere cogatur. Sed si quis sua sponte eis vendere velit, non excedant pretia mensae in ea quantitate, quae annorum nomine militibus praebenda est. Nam si aliunde aliam quantitatem emerit velint, prohibentur mercari, sicut quilibet miles. Quae omnia ostendet futura retractatio, qua omnes, qui quodcumque fraudati fuerint, eius, quod sibi auferunt, duplum restituere cogentur, ita ut simplum accipiat vindex, alterum simplum autem fisco